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Alle menighetsblad og aviser med respekt for seg selv, må 
inneholde noe om Luther og reformasjonen denne høs-
ten. 500-års jubileum for den store og gjennomgripende 
reformen fikk omfattende betydning for kirke- og sam-
funnslivet i Europa. Luther var, ved siden av alt annet, en 
humorist. Han uttalte kategorisk at dersom det ikke var 
tillat å le i himmelen, da ville han ikke dit.

 I 1981 ga Per Arne Dahl, Karsten Isachsen og Oddvar Sø-
vik ut en samling med gode historier hentet nettopp fra 
kirkelivet.» Lutter smil og glede» var tittelen på boka. Og 
i god luthersk ånd kommer vi med noen smakebiter fra 
boka:
– Hadde Martin Luther levd nå, ville han ha snudd seg i 
sin grav.
– Luther slo ofte kardinal Cajetan på fingrene med sin 
skarpe tunge.
– Det var bare om natten at Nikodemus våget seg fram i 
dagslyset.
– Før jeg tar ordet, er det noe jeg vil ha sagt.

Luther smil og glede
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– Presten skulle lese det første verset i et kapitel hos evan-
gelisten Lukas. Men det bar helt galt av sted: «Jeg skal lese 
fra evangelusken Likas, det verste først!»
– I et annet menighetsblad stod følgende notis: «Det er i 
høst soknepresten som leser med konfirmantene, – la oss 
huske på konfirmantene i våre bønner!»

Reformatorisk orgelkonsert har vi hatt i Birkenes kirke, 
og jeg gleder meg til Tore Thomassens program om Luth-
er senere i høst. På ulike vis prøver menighetene å vise hva 
denne markante karen har betydd. 

Så er høsten over oss, og kirker og bedehus fylles til øvel-
ser, møter, bønn, jubileer og fest. Måtte vi bli fylt av Guds 
smil og glede slik at vi smitter det gode i bygdene våre. Og 
Luthers største anliggende; 
Guds ubegripelige nåde, skal få være grunnen vi bygger 
arbeidet på.

RR

Menighetene 
på facebook

Martin L. og Tore T.

"Herefoss kirke" har hatt egen facebookside en 
stund. Nå er Birkenes menighet også å finne på 
facebook, søk opp "Birkenes menighet, Den nor-
ske kirke", lik sida, og hold deg oppdatert om hva 
som skjer! I Vegusdal offentliggjøres gudstjenes-
ter, konserter m.m. i bygdas gruppe "Engesland 
og Vegusdal".

Birkenes kirke torsdag 12.oktober kl.19.30

I forbindelse med 500-års-jubileet for reforma-
sjonen arrangeres denne sangkvelden der Martin 
Luthers salmer er i fokus. Tore Thomassen fortel-
ler om Luthers liv og salmer, og sammen synger 
vi noen av dem. Gratis inngang, det tas opp kol-
lekt.

PÅ DEN ANDRE SIDA
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Den nye menighetspedagogen

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET 
kommer ut tidlig i desember.

Stoff til bladet må være inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com
innen 22. november 2017.

Forsida viser den aktive trial-klubben på Herefoss. 
Foto: Heidi Marie Quitzau

La oss gjøre godt mot alle så 

lenge det er tid  
(Ga. 6,10).

Det er alltid spennende med nye fjes i staben på kirkekonto-
ret. Og nå er hun her, den nye menighetspedagogen! Og skal 
man dømme etter utseende og førsteinntrykk, vil dette bli 
en varm, spennende og god tilvekst. Janna Risdal Ånesland, 
oppvokst og bosatt på Birkeland, er klar.

Ja, nesten klar da, hun er i fødselspermisjon fram til jul. Men 
mannen stiller hjemme en dag i uka, så Janna starter i 30% 
allerede i september.

– Hva får en 30 års gammel lærer på mellomtrinnet til å for-
late en trygg lærerjobb og gå inn i dette?
Janna ler og svarer ærlig: – Det er litt sprøtt, jeg vet det. Men 
det merkelige er at jeg alltid har tenkt «noe annet». Jeg skal 
jo fortsette å være lærer, men tenk å få følge barn og unge på 
vandringen, egentlig fra 0 til 18 år, – se hvordan de mestrer 
livet og hvordan de forandrer seg. Og så få være med å for-
midle det gode, kanskje bidra til at tro, trygghet og trivsel 
skapes. Så er det dette med å få barn til å kjenne at de er 
en viktig del av gudstjenestelivet, hjelpe dem til å bli glad i 
kirka! Jeg gleder meg!!!!

Musikk betyr mye i Jannas liv. Det startet naturligvis med 
korps på Birkeland, siden havnet hun i ungdomskoret Cres-
cendo. Ulike sangoppdrag i studietida og årsstudium på læ-
rerskolen har gitt en god musikalsk ballast. Og så har hun 
spilt på fele, den ligger gjemt ett eller annet sted, innrømmer 
hun.

– Jeg har lyst til å bruke mye sang og musikk i arbeidet, det 
er en sånn leken måte å lære på, sier hun. 

 Tekst og foto: RR

Gratulerer!
Olav Ditlev Tveit er vår mann, og vi gratulerer 
med kulturprisen.

Begrunnelsen er flott: Han får prisen først og 
fremst for sin holdning som et ja-menneske!!!

– Men livet er mer enn arbeid, hva fyller du fritida med?
– Svaret gir seg vel selv når man har mann, to barn på 2 ½ 
år og 9 måneder og en snill labrador som skal luftes til alle 
døgnets tider. Men spør du om hobbyen min, må svaret være 
strikking. Det er en nytelse å ta fram strikketøyet når ungene 
er trygt i seng om kvelden.

Janna er klar, og vi ønsker henne varmt velkommen. La oss 
støtte henne i det viktige arbeidet.

Foto: Birkenes Avisa
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Vennskapsmenigheten 
i Baldone
Baldone er en liten by som ligger 30 km sør-øst for Riga, 
hovedstaden i Latvia. Byen har en befolkning på ca 2500 
innbyggere og ligger ute på landsbygda.

Den lutherske kirken i Baldone ble bygd i 1824. Før den hadde 
det vært 2 andre kirker på samme sted. Under Sovjetperioden 
ble det færre kirkemedlemmer og de ble ikke i stand til å ta 
seg av kirkebygget. Resultatet ble at Baldones styringskomite 
besluttet at plastfabrikken «Ausma» skulle ta kirken i bruk. 
I perioden 1971 – 1988 ble blant annet hårruller og kammer 
produsert her.

I denne perioden forandret kirken seg drastisk, og det meste 
av interiøret forsvant. Det var et totalt forfall og en trist 
periode for menigheten.

Julaften 1988 ble kirken igjen tatt i bruk til gudstjeneste. Stor 
glede var det i menigheten og fra 1989 var det flere ildsjeler 
som aktivt gikk i gang med restaurering av kirkebygget. 
I dag har kirken en fin kirkesal med nytt alter som kom på 
plass i 2003.

I den kalde årstid varmes kirken opp av en svær vedovn, 
denne oppvarmingen gjør at det også er vanskelig å unngå 
at det hvite kirketaket har et gråskjær på grunn av røyk. 
Fortsatt er ikke den bakre part av kirkebygget restaurert. En 
arkitekt har på dugnad laget tegninger om hvordan denne 

Tekst og foto: Rigmor og Erling Rugsland

delen av bygget kan bli utnyttet til rom for søndagsskole og 
andre gruppesamlinger samt kjøkken, toaletter og kontor.
Ellers trengs det en formidabel innsats for å restaurere 
kirkens fasade.

Her er en utfordring som Birkenes menighet kan hjelpe med. 
Tenk om de kunne få noe av dette på plass før 30 år er gått 
etter at kirken ble tatt i bruk igjen etter kommunisttiden.
På gudstjenestene i Baldone er det ca. 40 – 50 mennesker til 
stede til vanlig.

Noen unge i menigheten har satt i gang en aktiv 
speidergruppe med over 30 deltakere. Ellers driver de en 
søndagsskolegruppe, organiserer filmkvelder, julekonserter 
og tar del i landsomfattende aksjoner for å holde Latvia rent.

På våre besøk i Baldone traff vi Arnis Eltermanis som er 
prest i denne kirken. Ellers var det tidligere menighetsleder 
Ieva Timosko og hennes mann som på en vennlig måte viste 
oss rundt og orienterte oss om kirken og menighetslivet.

Menigheten i Baldone er takknemlig for all forbønn og 
økonomisk hjelp til å ruste opp kirken.

Håper det i nær framtid kan bli besøk fra Baldone her i 
Birkenes.
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Tekst: RR  Foto: Heidi Marie Quitzau

Trial 
for alle penga

Under Birkelandsdagene 19. august fikk vi overvære opp-
visning av den nokså nystartede trialklubben i Herefoss 
som er et samarbeidsprosjekt mellom idrettslagene He-
refoss IL, Gry, BIL og Herefoss menighet. Klubben ledes 
som kjent av sokneprest Frode Eikrem, og klubben teller 
allerede 55 medlemmer.

– Starten har vært kjempegod, sier soknepresten. – Vi har 
medlemmer fra hele kommunen. Aldersspennet er bredt, 
fra syv år og oppover, og ofte er hele familien med på det 
som skjer.

Når det gjelder oppvisningen i Birkenesparken, kan ak-
tørene virkelig være fornøyd. Både førerne og foreldrene 
gjorde en fantastisk innsats. De unge aktørene var både 
modige og flinke.

"5 i bilen"

KOMMER	SNART	TIL	

HEREFOSS	KIRKE	
	

	

EN	AFTEN	MED	

MARIA	ARREDONDO	OG	TORSTEIN	SØDAL	

SAMMEN	MED	“SIMONSTAD	SANGKOR”	FRA	ÅMLI	OG	“KOR	
FOR	ALLE”	FRA	FROLAND.	

	

TIRSDAG	26.	SEPTEMBER	KL.	19.00	I	HEREFOSS	KIRKE	

Også i år ville vi gjenta suksessen fra i fjor med å ta 
med oss ungdommen på "Skjærgårds Music and Mis-
sion Festival". Her fikk vi oppleve god festivalstem-
ning, i et trygt og rusfritt miljø. Fra Herefoss dro vi av 
sted med 6 ungdommer og 2 sjåfører. På festivalen fikk 
vi med oss en bibel-time, og etter dette kunne vi velge 
blant mange spennende seminarer og aktiviteter. Det 
var allikevel Fifa-turneringen som var mest populær 
blant Herefoss-ungdommen. Når kvelden kom, fikk vi 
oppleve konserter med flere forskjellige grupper, – det 
store trekkplasteret dette året var Planetshakers som 
hadde reist hele veien fra Australia for å spille for oss. 
Like over midnatt ruslet vi tilbake til bilen og kjørte 
tilbake til trygge, gode Herefoss – etter en lang og fin 
dag. Kanskje også DU vil bli med oss neste sommer?

Tekst: Silje Skalle Lian    
Foto: Mariann B. R. Slettene
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Jubileumsgudstjeneste i Vegusdal kyrkje 
søndag 17. september kl. 11. Påfølgende åpen fest i grendehuset på 
Engesland. (påmelding p.g.a. servering)

Vegusdal kyrkje 150 år

Historisk kveld i 
Vegusdal kapell   
mandag 9.oktober kl 19

Tema : «Kirkas røtter i Vegusdal»
Vi belyser temaet fra ulike sider, lant 
annet ved å se på de gamle portalene og 
tilknytningen deres til Edda-diktningen, 
ved å høre om de gamle kirkevegene som 
var i bruk og se på en Bibel og andre 
verdigjenstander fra den eldre kirka.
Vi får også litt visesang og dessuten kaffe 
og kveldsmat.

Velkommen !

Konsert med
Inger Lise Stulien 
m/trio
i Vegusdal 
kyrkje 
søndag 
29. okt. 
kl 18.00

Inngang: kr.100.  
Barn under 15 år gratis

Engesland oppvekst-
senter har engasjert 
seg i jubileet og har 
egne planer:

– Turdag langs gammel 
 kirkeveg.
– Matematikkdag i kirka
– Undersøkelse rundt 

folkemusikk og 
salmetradisjoner for 150 år 
siden.

– Arbeid med mattradisjoner 
og helseutfordringer for 
150 år siden.

– Anlegge et «Barnas 
blomsterbed» ved 
kirkeinngangen

På gudstjenesten i Vegusdal Kyrkje 
8. oktober fortsetter vi jubileums-
feiringa med deltakelse av Struer 
Brass Band.

Struer Brass Band ble stiftet i 1982 og 
består av ca. 30 medlemmer.
Repertoaret består av originale 
brassband-komposisjoner, en frisk marsj, 
filmmusikk, ballader, populærmusikk, 
kirkemusikk 
og danske 
sanger. Klangen 
går fra det sarte 
og fine til det 
voluminøse.

Tanker i tiden

6
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Tanker i tiden
Vår stund på jorda

For nokre av oss ligg det meir tid bakom oss enn framføre.  
Dei fleste tog har gått.  
Me står som Vesaas på ”stogetrammen” i kveldinga og ser 
skuggane nærme seg føtene etter ein steikande dag.  Me 
ser opp: ”Er du alt der, min mørke blom?”

Kva no?  Kvar går ferda vidare?  Blanda kjensler. Kan bli 
godt å leggje vandringsstaven ned. Men det hastar ikkje. 
«Det gjenge den veien med oss alle i hob, viss me leve og 
he helsa,» sa venndølen. Alle. Uroar det oss? «Du har skapt 
oss til deg, og vårt hjarta er uroleg inntil det finn kvile i 
deg.» (Augustin: Confessiones) Det var dette med Skaparen. Om 
han finst. Ikkje alle er like sikre på det. Ein ven og kollega 
slit med tanken på kor seint Gud greip inn med frelses-
verket sitt. Kva med alle menneska som har levd i tidle-
gare årtusen? Ein kunne gå vidare: Ein stor asteroide traff 
Jorda for 65 millionar år sidan, og utrydda dinosaurane. 
Om asteroiden hadde bomma, og desse krypdyra stadig 
hadde rådd på planeten, hadde det truleg ikkje funnest 
korkje menneske eller andre pattedyr her. Men Gud ville 
det annleis. 

«Stjerner du styrer og alt liv som yrer,
alt ned til mauren i mold.» (Blix: «Himmelske Fader»)

Og menneske, slik me kjenner dei, kom først inn i historia 
for om lag 200 000 år sidan. Jesus kom for 2000 år sidan. 
Visst er her nok å gruble på. Lite skjøner me av skaparver-
ket, og mindre av Skaparen bak, og planen hans. Likevel 
trur eg på Gud. Kall meg gjerne naiv. Det kan eg leve med. 

«For han veit korleis vi er skapte, han kjem i hug at vi er 
støv.» (Salme 103.14).  

«Når eg ser din himmel, eit verk av dine fingrar, månen og 
stjernene som du har sett der,      
kva er då eit menneske – at du hugsar på det, eit menneske-
barn – at du tek deg av det?» (Salme 8.4f).

Me har vel alle ein evighetslengt i oss, om me tør å kjenne 
etter.  Lengtar etter å kvile hos ein «som faderomhu for oss 
bær».  Men kven har vel fortent det?  Les du ikkje i Bibe-
len, seier du?  Gjeng ikkje i kyrkja?  Ber ikkje, eller mest 
aldri?  Veit knapt om du trur?  Dette stengde ikkje røvaren 
på korset ute.  «Men alle som tok imot han, dei gav han rett 
til å bli Guds born, dei som trur på namnet hans.» (Joh. 1.12)

 «Leid, milde ljos, igjennom skodde-eim, 
leid du meg fram!» 
«Eg vilde velja sjølv min veg, men no
leid du meg fram!»
(Newman: Salmeboka nr. 858)

Det er den draumen me ber på
at noko vedunderleg skal skje,
at det må skje –
at tidi skal opna seg,
at hjarta skal opna seg,
at dører skal opna seg,
at berget skal opna seg,
at kjeldor skal springa –
at draumen skal opna seg,
at me ei morgonstund skal glida inn
på ein våg me ikkje har visst um.
(Olav H. Hauge)

Toralf Aas
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Rosa er i gang!
Husker du Rosa – denne 18-årsjenta fra Cuba som hadde 
så lyst til å gå et år på Folkehøgskolen Sørlandet? Nå er 
hun faktisk på plass, tatt godt vare på av skolens personale 
og vertsfamilien Solfrid og Øystein Lied. Og hun er i en 
språkklasse bestående av tretten elever fra ti ulike land. 
Hun gjør sine første erfaringer med norsk mat, norsk kultur, 
norsk språk og med heimlengsel. 
– Jeg håper dette året kan gi meg impulser, verdier og 
inspirasjon til å stå på som kristen når jeg kommer hjem, sier 
hun. – Og så ønsker jeg å bli mere trygg på meg selv og mere 
selvstendig, legger hun til med et varmt smil.

Nytt skoleår er altså i gang på Folkehøgskolen Sørlandet. På 
tross av sin beliggenhet midt i sentrum på Birkeland oppleves 
skolen som litt «mystisk» for en del innbyggere, – hva foregår 
egentlig? Vi får tak i Gunnar Birkeland, som er i gang med 
sitt 16. år som rektor ved skolen. Engasjert, travel og med en 
smittende latter kommenterer han vårt første spørsmål:
– Hva skjer egentlig på skolen?
– Det hadde i grunnen vært lettere å svare på hva som 
ikke skjer. I dette minisamfunnet  prøver vi å engasjere 
mennesker, det er skolens visjon. Smatt litt på den ordlyden, 
tenk om unge mennesker griper tak i det livet de har til beste 
for seg selv og andre.
– Ellers noe nytt av året?
– Alle linjer er intakt, det jobbes iherdig. Men jeg må nevne 
et utviklingsprosjekt vi har satt i gang. Vi kaller det «Livsmot 
og mestring». Det er en kjent sak at mange unge strever med 
livet i vår tid. Vi ønsker å gi de unge mot og lyst til å håndtere 
livet.

Tekst: RR  Foto: Fra skolens hjemmeside

– Siste spørsmål; Er det naturlig å regne dere som en del av 
menigheten vår?
– Jeg har alltid sagt: - Folkehøgskolen+kirka=sant. Det er 
kirkas budskap vi trenger og som vi formidler. Det er alt for 
få elever som møter til høymesse, men vi bruker kirka, og en 
stor gruppe elever går til nattverd og forbønn. En takk til de 
gode prestene våre.

Åpningsfest Personalet
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Gudstjeneste på 
bygdemuseet i Fjermedalen

Det årlige fellesarrangementet for Vegusdal og Iveland ble 
avholdt på bygdemuseet i Fjermedalen søndag 27. august.

I skiftende sol og skygge fikk de ca 70 frammøtte først en 
utendørs gudstjeneste. Gjennomgangstema var begrepet 
nåde, med referanse til Luther og reformasjonsjubileet.

Etter gudstjenesten var det salg av rømmegrøt, pølser, kaffe 
og kaker, før duoen «Stilbrudd» , med Bjøro Hildebrandt 

Tekst og foto: AH

og Trond Arntzen, slo til med en mangfoldig sammensatt 
konsert: Fra italienske ballader via sørlandsviser til salmer, 
blues og  country-inspirerte versjoner av «a-ha» og «U2».

En stor takk til arrangørene for en innholdsrik formiddag på 
Bygdemuseet!
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Tekst og foto: RR

De sitter i sola og nyter freden og hverandres selskap.
Han: Asbjørn Madsen (68)      Hun: Chrysti Madsen (58)
Han: Pensjonist etter å ha praktisert som psykiatrisk sykepleier 
rundt om i landet i mange år.
Hun: Ny i Norge etter å ha jobber med salg i et stort 
aluminiumskonsern i Sør-Afrika i mange år.

Folk i farten

– Hvorfor og hvordan havnet dere på Birkeland?
– Dette er en lang og merkelig historie. Vi var blitt alene 
begge to. Chrysti ville bare prøve å få litt kontakt med 
noen i nabolaget i Johannesburg via et lite chateabonne-
ment. I stedet var det en nordmann fra det kalde nord 
som tok kontakt, smiler Asbjørn.
– Og, fortsetter Chrysti, – nå bor vi på Birkeland, livet 
er forunderlig! Jeg elsker Birkeland, freden, tryggheten, 
enkelheten. 

– Men det er langt fra Sør-Afrika til Norge……..
– Ja, og det blir mange bekymrede tanker om familiemed-
lemmer som har en usikker tilværelse der nede. Heldigvis 
har jeg en datter og svigersønn her på Birkeland, sier hun 
på sin ferske og finurlige norsk.

Asbjørn har pinsebakgrunn og Chrysti kommer fra en 
calvinsk tradisjon i Sør-Afrika. Og så vil de altså møtes 
i Birkenes kirke og finne trosfellesskap med andre der. 
Trofast deltakelse i menighetens alpha-kurs ble en inn-
fallsport.

– Jeg er så glad i Gunvor, presten vår, sier Chrysti, men 
det er litt uvant at visse tjenester i menigheten ikke bare 

forbeholdes mannen. Og så er jeg så glad for at menighe-
ten tenker misjon, jeg brenner for å spre evangeliet ut til 
andre mennesker.
– Jeg er så takknemlig for å kunne bo i Norge, fortsetter 
Asbjørn, -for en rikdom, for en trygghet, vi har jo alt! Og 
så uroer det meg at nordmenn er i ferd med å sette sin 
lit til rikdommen. Vi har snart ikke bruk for Gud. Jeg vil 
oppfordre oss alle om å be mere, Gud hører bønn, be for 
det norske folk, be for alle forfulgte kristne i verden, be 
for Israel.

Så vandrer de to videre, arm i arm, inn i en spennende 
framtid. Velkommen til Birkeland!

 Søndag 17. september kl. 11.00: Jubileumsgudstjeneste i Vegusdal kyrkje.
 Onsdag 20. september kl. 19.30: Kirkevertsamling i Birkenes kirke.
 Tirsdag 26. september kl. 19.00: Konsert i Herefoss kirke med Maria Arredandro og Torstein Sødal.
 Mandag 9. oktober kl. 19.00: Historisk kveld i Vegusdal kapell.
 Torsdag 12. oktober kl. 19.30: «Martin L. og Tore T.» i Birkenes kirke.
 Søndag 29. oktober kl. 18.00: Konsert med Inger Lise Stulien i Vegusdal kyrkje.
 Søndag 12. november kl. 19.30: Program v/Nina Irslinger i Birkenes kirke.
 Torsdag 7. desember kl. 19.30: «Min salme»-kveld på Birkeland bedehus.

Vi ser fram til:
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Birkeland Barnekor klar for høsten

Birkeland søndagsskole 
høsten 2017

Småbarnstreff og babysang på Birkeland

Tirsdag 29. august startet Birkeland Barnekor opp 
igjen etter en god sommerferie, og vi er nå godt i 
gang med faste øvinger på Birkeland bedehus. Som 
vi ser på bildet, er vi et nokså stort barnekor, men 
det er plass til flere her.  Barnekoret er et tilbud til 
sangglade barn i alderen 6 – 10 år, dvs barn som 
går i 1. – 4. klasse. Den ukentlige øvelsen finner sted 
på Birkeland Bedehus hver tirsdag fra 17.30 – 18.30. 
I løpet av året har vi mange aktiviteter; vi synger 
på familiegudstjenester i Birkenes kirke, synger på 
basarer på Birkeland bedehus, reiser på dagstur og 
har konsert med et annet barnekor, lager konsert 
sammen med en spesiell gjest m.m. Barnekoret er 
også et koselig og sosialt treffpunkt hvor vi har le-
ker og konkurranser. Av og til har vi også litt frukt 

27. august: Fellessamling på Tobias Jorde
Ved regn inne på bedehuset
10. september: Vanlig søndagsskole
15. oktober: Vanlig søndagsskole
22. oktober: Vanlig søndagsskole
5. november: Lagedag
19. november: Vanlig søndagsskole
10. desember: Adventsfrokost
30. desember: Juletrefest kl 16 – 18 på 
Bedehuset i samarbeid med Birkenes menighet

Alle søndagsskolene er på Bedehuset kl 11.

3-6 år: Lillesalen     
1-4 kl: Peisestua      
5-7 kl. Bomberommet

Kontingent 50,- pr barn 
Kto nr 2880 22 41463

Småbarnstreff på Birkeland blir på tirsdager denne høsten, og starter opp 5.septem-

ber. Babysangkurs starter noen uker senere, også tirsdager. Det blir om formiddagen, 

nærmere tidspunkt kommer. I høst er det Helene Sløgedal som kommer til å ha dette, 

siden menighetspedagog Janna skal jobbe deltid fram til nyttår. Helene Sløgedal er 

vokst opp på Birkeland og har vært aktiv i musikk- og menighetsliv. Hun er utdannet 

som faglærer i musikk og synes det er viktig at barn får kontakt med musikk tidlig i 

livet. Hun gleder seg til og er spent på babysang og småbarnstreff!

og godteri på øvelsen. Men først og fremst er Birke-
land Barnekor et sted der vi synger og lærer nye san-
ger.  Dersom du har lyst til å bli med på dette, kan du 
bare komme og melde deg på!  Velkommen!

Amigos og søndagsskole 
på Herefoss høsten 2017!

Amigos er for alle som går i 2. - 7. klasse, og er på man-
dager kl. 17.30 - 19.00. Det blir Amigos på menighetshu-
set følgende datoer til høsten:
 
21. august
4. september
18. september
15. oktober (obs – søndag – vi deltar på gudstjenesten)
16. oktober
30. oktober
13. november - juleverksted
27. november - basar til inntekt for amigosprosjektet 
i India
 
Søndagsskolen er på menighetshuset kl. 11.00 - 12.00. 
Det blir søndagsskole følgende datoer til høsten:
 
27. august
17. september
8. oktober
22. oktober

5. november
19. november
3. desember
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Gud gir – vi deler
Trosopplæringsplanen for kirka har dette som motto: 
Gud gir – vi deler. Dette er en helt sentral dynamikk i 
kristen tro. Alt får vi fra Gud og fritt skal vi gi det videre, 
så Guds rike kan vokse fram og nye generasjoner lærer 
Jesus å kjenne. Det gode budskapet om Guds nåde i Jesus 
Kristus, skal vi dele både med gamle og unge. Guds nåde 
kan vi ikke gjøre oss fortjent til. Det er en gave vi bare kan 
ta imot. Efeserbrevet kapittel 2, vers 8: «For av nåde er dere 
frelst, ved tro. Det er ikke deres eget verk, men Guds gave».

Gud gir – vi deler. Alt er et lån og en gave. Med gavene 
følger også oppgaver og ansvar. Gud har gitt oss tillit, tenk 
det! Så får vi leve og arbeide sammen og oppmuntre hver-
andre til å være gode forvaltere. 

Med ønske om en god høst for alle! 
Vennlig hilsen Gunvor Hofseth

Jeg kjørte fra Østlandet og sørover til Birkenes i begyn-
nelsen av september. Overalt sto åkrene gule og fine. Noen 
steder holdt de på med kornhøsten. Andre steder sto kor-
net der ennå og lyste gyllent og modent.

I vår blei såkornet sådd ut. Nå blir det høsta, og det høs-
tes mangefold. For en overflod! Regnet har falt, sola har 
skint og jorda gir sin grøde. Og alt dette har vi på en måte 
til låns. «Gudslånet» kalte de gamle såkornet for. Det blei 
sådd ut med bønn og det blei høsta med takk. 

Har vi fjerna oss fra denne grunnleggende tanken at alt 
vi har, har vi fått? Og vi har fått det for å forvalte det på 
en god måte, til beste for menneskene rundt oss. Og tar vi 
det for gitt at vi skal ha alt vi trenger? Det er jo slett ingen 
selvfølge. Tvert imot hører vi til de få heldige i verden som 
har fått veldig mye.

12

«Gudslånet»

ANDAKT

«Menneske, du som har kunnskap, jorden er gitt deg i gave,
en vev uten sømmer, en helhet fra Gud, riv ikke veven i stykker. 
Menneske, selv er du innfelt i denne jordiske orden.
Du har det du fikk og må gi når du går, alt er et lån og en gave»

(Norsk Salmebok 726)
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Nr. 3  – 2017

Løsning på kryssord nr. 2 – 2017 Denne gangen kom det inn 15 svar på kryssordet.

Vinnere av gavekort på 100 kroner er:

Doris Birkenes
Birkenes
4760 Birkeland

Solveig Hellerslien Schou
Havreveien 37
4635 Kristiansand

 Premiene blir sendt

Innsendt av:

Navn  .............................................................................................................

Adresse:  ......................................................................................................

Poststed  ......................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 22. november 2017

2 gavekort av kr. 100,-

KRYSSORD
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Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig – Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Åpent 
07:00–23:00
Lørdag: 
08:00–23:00

BIRKELAND
Tlf. 37 27 63 50

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland – tlf. 37 04 06 76

Telefon 37 27 67 40

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER – LETTE MC – ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955www.kirkensnodhjelp.no

Lillesand Trafikkskole
Lofthusveien 59, 4790 Lillesand

Tlf 37 27 12 32 – Mail ufolillesand@ufo-trafikk.no

GJENBRUK i sentrum
Følg oss på

NMS GJENBRUK Lillesand, Østregate 9       tlf. 40445413
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BIRKENES:
Iver Aasen Stapnes
Nelly Samuelsen
Noa Børvik Sivertsen
Oliver André Arnesen Aamlid
Thea Sofie Arnesen Aamlid
Thomas Birkeland Finnøy
Nils Rugsland Langel
Mathea Ørum
Carine Vindi Bergstøl
Emilia Mollestad Heide
Tobias Flakk Kjellevand
Viktoria Hareide
Vemund Svendsen
Emre Haugedal Bernes
Emilia Haugedal Bernes
Marius Kallstøl
Tiril Teigen
Sofie Helen Vimme-Fosse
Isak Martinius Væting Hodne
Johannes Stray Imenes
Jakob Foseide
Fie Alette Heggem Mosfjeld

HEREFOSS:
Solveig Maria Bragstad Appleyard

BIRKENES:

Asmund Skancke f.1935
Oddbjørn Dahl f. 1942
Morten Rasmussen f. 1991
Anders Imenes Johansen f. 1928
Thomas Johan Thomassen f. 1936
Ingebrigt Paulsen f. 1951

VEGUSDAL:

Olav Aas f. 1941
Wenche Guttormsen Fidje f. 1966

BIRKENES:

Linda Svaland og Asgeir Imenes
Silje Bjorvatn Saaghus og Thomas Bentsen
Anne Jenny Rugsland og Olav Barbøl
Vivian Rugsland og Daniel James Georgalas
Ragnhild Thygesen og Rune Granåsen
Anne Marit Solheim og Marius Hole Flaa

VEGUSDAL:

Mari Tangevold og Krister Hagen

VigdeDopte� Dode�

SLEKTERS GANG

Bedehuset Birkeland

Bedehuset Engesland

September 2017
Søndag 17.  kl. 17.00   G17 v/Jorun Ask Soldal 
Torsdag   21.  kl. 19.30   Misjonsmøte NMS  
   v/Kathrine Tallaksen Skjær-
dal

Oktober 2017
Søndag  01.  kl. 11.00 Fokus
Tordag 12. kl. 19.30 «Martin L. og Tore T.»
Torsdag  19.  kl. 19.30  Mannsmøte NMS   
   v/Helge Gudmundsen
Lørdag  28. kl. 11.30  Misjonsmesse NLM
Søndag  29.  kl. 17.00  G17

November 2017
Torsdag  02.  kl. 19.30 Møte DNI v/Åge Bryn
Torsdag  09.  kl. 19.30 Møte NLM v/Johan Olsen
Lørdag   11.  kl. Møte v/Broder Yun:  
   «Den himmelske mann»

Møter
12. sept Møte Ragnar Ringvoll
21. sept Møte
12.-14. okt. Møtehelg ved Jørgen Tønnesen
26. okt. Møte Israelsmisjonen
9. nov Møte Kristina Grundetjern
23. november Filmkveld
 
Fredagstreff ( fra 8. trinn og oppover, 
fredager kl 20.00-22.30)
1. og 15. september
20. oktober
3. og 17. november
1. desember
 
Yngres (5.-7. trinn Tirsdager kl. 19.00-
20.15)
12. og 26 september
10. og 24. oktober
7. og 21 november (bowling)
 

Aktiviteter på Birkeland bedehus
 Søndag kl. 11.00: Søndagsskole
 (27/8, 10/9, 1/10, 22/10, 5/11, 19/11, 10/12)
 Tirsdag kl. 11.00: Småbarnstreff
 Tirsdag kl. 17.30 – 18.30: Barnekoret 
 1.–4. trinn
 Tirsdag kl. 18.30: Yngstes 4.–7. trinn
 Tirsdag, annenhver, kl. 19.30: Skolelaget 
 8.–10. trinn
 Onsdag kl. 19.00: Crescendo, fra 8. trinn
 Annenhver søndag kl. 19.30: BUG/Krik

Søndag   12. kl.  11.00 Fokus
                      kl. 19.00 Jubileumsfest Normisjonen
   v/Oluva Laksa og 
   Øystein Sundvoll
Lørdag    18.  kl. 12.00 Bedehusbasar. Andakt 
   v/Frode Eikrem
Torsdag  23.  kl. 19.30 Misjonsmøte NMS  
   v/Bjarte Thorsen
Søndag  26.  kl.  17.00 G17. Bedehuset

Desember 2017
Torsdag  07.  kl. 19.30  ”Min salmekveld”, 
   Bedehuset    
   v/Diakoniutvalget
Fredag    29.   kl. 18.00 JULETREFEST

Gutte og jenteforening (1.-4- trinn ons-
dager kl 18.00-19.00)
20. september
18. oktober
1. november
15. november – Basar kl. 17.00
 
Barnekoret Hjertvenner (1. trinn og 
oppover, onsdager kl. 18.00-19.00)
13. og 27. september
11. og 25. oktober
8. og 22. november
2. desember Konsert kl 18.00

15
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Birkenes Herefoss Vegusdal

24.09.2017
16. søndag i 
treenighetstiden
Mark 7,31-37

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og menig-
hetspedagog Janna Risdal 
Ånesland. Høsttakkefest, dåp, 
4-årsbok. Barnekoret synger
Kirkekaffe. Offer: Trosopp-
læringen i menigheten

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Dåp
Konfirmantpresentasjon
50-årskonfirmanter
Konfirmantforeldremøte og 
utvidet kirkekaffe etterpå
Offer: Menighetsarbeidet

01.10.2017
17. søndag i 
treenighetstiden
Joh 11,17-29,30-46

11.00 Høymesse 
v/Oddvar Glidje. Nattverd
Offer: vennskapsmenigheten i 
Baldone

08.10.2017
18. søndag i 
treenighetstiden
Matt 8,14-17

11.00 Gudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth. 50-årskonfirmanter
Dansk korps spiller

15.10.2017
19. søndag i 
treenighetstiden Re-
formasjonstema 3: 
Frelsen er ikke 
til salgs 
Luk 20, 45-21,4

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth
50-årskonfirmanene. Dåp
Bygdekoret
Offer: Diakoniarbeid i 
menigheten. Kirkekaffe

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Amigos deltar. Nattverd
Offer: Misjonsprosjektet

22.10.2017
20. søndag i 
treenighetstiden 
Joh 11, 1-5

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Presentasjon 
av konfirmantene. Dåp
Offer: Ungdomsarbeid i 
menigheten. Kirkekaffe
Konfirmantforeldremøte

11.00 Gudstjeneste i Vegusdal 
kapell v/Gunvor Hofseth
Nattverd
Offer: Vegusdal bedehus

29.10.2017
Bots- og bønnedag
Tekst for reforma-
sjonsdagen: 
Rom 2,1-11 Guds kraft 
til frelse

17.00 G-17-gudstjeneste på 
Birkeland Bedehus
Tale v/Gunnar Birkeland
Nattverd
Offer: Birkeland bedehus
Kirkekaffe

05.11.2017
Allehelgensdag
Matt 5,1-12

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Stefanusalliansen
18.00 Minnegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og Diakoni-
utvalget.

11.00 Allehelgensgudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Minning av døde

17.00 Allehelgensgudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Minning av døde

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

KIRKEKONTORET KONTORTID: 

Mandag til fredag 10 – 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

KIRKEVERGE
Mai Liss Hellingsæther 
Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
BIRKENES
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

DAGLIG LEDER
Helene Horverak
Telefon: 37281550
Mobil: 905 96 509 
heho@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
HEREFOSS og VEGUSDAL
Frode Eikrem
Mobil: 936 76 239 
frei@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
BIRKENES
Maria H. Ås
Mobil: 415 13 154

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Mobil: 481 58 950

GUDSTJENESTEPLAN
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Birkenes Herefoss Vegusdal

12.11.2017
23. søndag i 
treenighetstiden
Mark 10,28-31

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og 
menighetspedagog Janna 
Risdal Ånesland. Lys Våken. Dåp
Offer: Trosopplæring i menig-
heten. Kirkekaffe

19.11.2017
24. søndag i 
treenighetstiden
Reformasjonstema 4: 
Mennesker er ikke til 
salgs. 
Matt 18, 1-6.10-14

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Kristent Interkulturelt 
Arbeid (KIA)

26.11.2017
Domssøndag
Matt 25,31-46

17.00 G-17-gudstjeneste på 
Birkeland Bedehus
Misjonsfokus. Offer. Kirkekaffe

11.00 Gudstjeneste v/Frode 
Eikrem. Lys Våken. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

03.12.2017
1.søndag i 
adventstiden
Luk 4,16-22a

11.00 Høymesse v/Frode 
Eikrem. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet
Kirkekaffe
18.00 Lysmesse v/Gunvor 
Hofseth. Speiderne deltar
Offer: Familie & medier

17.00 Lysmesse/Førjulskonsert 
v/Frode Eikrem
Offer: Kirkemusikalsk arbeid

11.00 Oggevatn skole
Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Oggevatn skule

10.12.2017
2. søndag i 
adventstiden
Luk 21, 27-36

18.00 Førjulskonsert 
v/Reidar Sløgedal
Frode Eikrem
Offer: Kirkemusikalsk arbeid i 
menigheten.

13.12.2017
Luciadagen

18.00 Luciagudstjeneste 
v/Frode Eikrem
Offer: Redd Barna

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

ORGANIST
BIRKENES
Reidar Sløgedal
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS og VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401 
kawi@birkenes.kommune.no 

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Mobil: 414 79 645

MENIGHETSPEDAGOG
BIRKENES
Janna Risdal Ånesland
Mobil: 938 96 710 
jaan@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Mobil: 976 12 883

KIRKETJENER
HEREFOSS
Oddvin Uldal
Mobil: 46665411

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli
Mobil: 481 86 932

GUDSTJENESTEPLAN



Dette er et prosjekt som Vegusdal menighet støtter økono-
misk. Støtten har nå vært gitt i fem år.  

Mange foreldre som har bosatt seg i byen El Alto  like uten-
for Bolivias hovedstad La Paz, sliter veldig økonomisk. De 
strever med å finne sin plass i samfunnet, og må ofte arbeide 
borte fra hjemmeområdet.   Dette medfører at mange barn 
blir helt eller delvis overlatt til seg selv, og El Alto har de høy-
este tallene innen familierelatert vold i Bolivia.  Rus – og al-
koholbruk blant de unge er vanlig.  Kommer en tidlig i dår-
lig selskap, blir skolegangen forstyrret, og dermed reduseres 
mulighetene for en god framtid.            

 «Fotball krysser grenser» er et prosjekt som kan nå ut til 
disse sårbare ungdommene og tilby dem en alternativ livs-
stil. Prosjektet inneholder både idrettsgrenen fotball , samt 
arbeid med kristne verdier. Målet er å styrke barns og ung-
doms selvtillit , disiplin og evne til å ta gode beslutninger i 
livet. For å få med flere jenter, inneholder prosjektet nå også 
volleyball og basketball.
                                                
 Prosjektet har hatt en positiv effekt på de unge deltakerne: 
De møter opp og arbeider bedre på skolen, en del ungdom-
mer med alkoholproblemer har sluttet misbruket. Misjons-
alliansen har fulgt opp med god tilbakemelding om prosjek-
tet, og resultatene av arbeidet har gjort sitt til at prosjektet 

Fotball 
krysser grenser i Bolivia

18

har vært lett å støtte og identifisere seg med, både for unge 
og eldre i menigheten.

Misjonsalliansen driver tilsvarende prosjekt i flere land, og 
i sommer var et fotballag tilknyttet deres arbeid i Ecuador 
med på «Sør Cup» i Kristiansand !

SD

Velkommen til spansk aften
i Birkenes kirke
Søndag 12. november er dagen for å få med seg en spesiell konsertopplevelse. Den kjente 
musikeren og superturisten Nina Irslinger byr oss på  spansk musikk, bilder og inntrykk fra 
pilgrimsturen til Santiago De Compostela som hun gjennomførte på sykkel. (800 km) 

Tid og sted: kl. 20.00 i Birkenes kirke

18
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Orgelkonsert
Søndag 27. august fikk ca. 50 personer oppleve 
en vakker orgelkonsert i Birkenes kirke.

Den svært erfarne konsertorganisten Ian Ric-
hards, ansatt i Oddernes kirke i Kristiansand, 
satt på orgelkrakken.

Fordi 2017 er et viktig år i feiringen av Mar-
tin Luther og reformasjonen, var Ian Richards 
bedt om å vektlegge dette aspektet i konsert-
programmet. Reformasjonen førte bl.a. til at 
kirkemusikken ble viet større plass i gudstje-
nesten.Og Ian Richards spilte. Alle notene lå 
for øvrig godt gjemt i veska, men det hemmet 
på ingen måte.

Små lekre salmeforspill, improvisasjoner og 
arrangementer av Bach, Shumann, Brahms og 
Eilert Hægeland drysset som lette snøkrystal-
ler over kirkebenkene.

Men før det hadde sokneprest Gunvor Hof-
seth holdt et miniforedrag om Martin Luther. 
Hun kunne bl.a. referere Luthers utsagn om 
at «djevelen er en sørgelig figur som ikke opp-
holder seg der folk synger.» Med frimodighet 
ble derfor konserten avsluttet med at Luthers 
salme «Vår Gud han er så fast en borg» ble 
sunget. 

Tekst og foto: RR

Dette blir altså årets misjonsprosjekt i Birkenes 
menighet. Når dette leses, er allerede første 
informasjon gitt under gudstjenesten 10. 
september. Snart vil alle husstander få besøk av 
årets konfirmanter med innsamlingsbøsser. Ta 
godt imot dem! Senere blir det mere informasjon 
på G17 i november  og i neste menighetsblad.
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RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

Tro og lys – sommersamling
– enda en gang på Birkeland
Tekst og bilder: Helga Mosseland Raen

Først torsdag i juli, – i fineste sommervær – fyltes 
plassen utenfor folkehøyskolen med smil og latter, 
– og haugevis av klemmer! Det er så godt å møte 
gamle kjente, – og ekstra flott når nye fjes dukker 
opp.

Sist vi var samla på Birkeland dro vi til sjøs, men 
ikke denne gangen. Nå tok vi turen til den flotte 
storgården på andre sida av Flaksvann. Der ble vi 
hjertelig ønsket velkommen av Christine Flå Buene.

Etter å ha grilla, koste vi oss i de naturskjønne om-
givelsene utover ettermiddagen. Vi lekte, koste med 
kattunger eller beundra de langbeinte fjærpryda 
hønene.

Kathrine Prest hadde bibeltimer med utgangs-
punkt i mottoet: «Jesus er med i båten». Vi var for-
resten alle med og laget bibeltimene. Vi var vind på 
Genesaretsjøen, og vi rodde og rodde sammen med 
disiplene. Tro og Lys er nemlig en Fellesskapsbeve-
gelse, – vi er «medskapere».

I Birkenes er dere så heldige å ha ei musikkgrup-
pe, «Spilletrang», som kan det med å glede andre.  
Mens lystige toner fylte parken, spratt den ene et-
ter den andre opp og tok seg en svingom. TAKK! 
Kjempegøy!

Solidaritetsarbeidet står sterkt i Tro og Lys sammen-
heng, – vi hjelper grupper i fattige deler av verden. I 
år fikk vi via basar og kirkeoffer samla over 30.000 
til dette arbeidet.  Vi takker for dette, men vi takker 
også for all velvilje dere på Birkeland møter oss med, 
– både under planlegginga og på leirdagene!


